杭州中泰深冷技术股份有限公司 2022 年年度财务决算报告

- 1 -

杭州中泰深冷技术股份有限公司

2022年年度财务决算报告

公司 2022 年财务报告经天健会计师事务所审计，并出具了标准无保留意见的审计报告

（天健审〔2023〕1778 号），根据审计结果编制 2022 年年度财务决算报告，报告如下：

一、主要会计数据和财务指标

                                                                             单位：元

 2022 年 2021 年
本年比上年增

减
2020 年

营业收入（元） 3,256,424,871.20 2,406,997,413.64 35.29% 1,977,500,164.78

归属于上市公司股东的净利

润（元）
277,958,917.54 245,352,782.01 13.29% 196,109,088.73

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润（元）
260,650,900.10 225,577,813.46 15.55% 169,078,815.99

经营活动产生的现金流量净

额（元）
288,242,881.90 314,956,857.58 -8.48% 419,450,920.99

基本每股收益（元/股） 0.73 0.65 12.31% 0.52

稀释每股收益（元/股） 0.73 0.65 12.31% 0.52

加权平均净资产收益率 10.43% 10.21% 0.22% 8.92%

 2022 年末 2021 年末
本年末比上年

末增减
2020 年末

资产总额（元） 4,683,798,853.88 3,916,414,035.93 19.59% 3,445,701,074.39

归属于上市公司股东的净资

产（元）
2,819,302,750.80 2,521,639,101.04 11.80% 2,294,418,440.85

二、非经常性损益项目及金额

                                                                        单位：元

项目 2022 年金额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） -474,867.78

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符

合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补

助除外）

12,264,900.52

委托他人投资或管理资产的损益

杭州中泰深冷技术股份有限公司 2022 年年度财务决算报告

- 2 -

债务重组损益 2,398,656.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及

处置交易性金融资产交易性金融负债和可供出售金融资产取

得的投资收益

541,907.86

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 10,729,421.67

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -3,025,343.45
终止合同之存货减值、

个税手续费返还

减：所得税影响额 5,092,266.84

少数股东权益影响额（税后） 34,390.54

合计 17,308,017.44 --

三、主要资产构成重大变化情况

2022 年末 2022 年初

比重增减
重大变动说

明 金额
占总资产比

例
金额

占总资产比

例

货币资金
1,283,336,34

0.12
27.41%

845,849,628.

96
21.60% 5.81%

主要为经营

性现金净流

量净增加以

及贷款规模

扩大

固定资产
858,663,178.

62
18.33%

852,731,089.

24
21.77% -3.44%

在建工程
328,536,801.

07
7.01%

107,126,926.

06
2.74% 4.27%

主要为深冷

技术新能源、

高端装备智

能制造产业

项目以及利

用加压气化

技术实现氨

（醇）装置升

级改造项目

35000Nm³/h

空分装置建

筑工程投入

增加

使用权资产
10,578,776.5

0
0.23%

13,596,624.1

3
0.35% -0.12%

杭州中泰深冷技术股份有限公司 2022 年年度财务决算报告

- 3 -

四、期间费用重大变动情况

单位：元

杭州中泰深冷技术股份有限公司董事会

                                        2023 年 4 月 6 日

 2022 年 2021 年 同比增减 重大变动说明

销售费用 41,217,725.61 40,081,309.73 2.84%

管理费用 99,400,154.45 88,230,673.65 12.66% 股份支付费用增加

财务费用 -18,793,303.03 -16,269,462.23 15.51%

研发费用 59,817,171.49 40,382,699.46 48.13% 股份支付以及研发投入增加

	一、主要会计数据和财务指标
	二、非经常性损益项目及金额
	三、 主要资产构成重大变化情况
	四、期间费用重大变动情况